Data en Alffaiarin, [V]II dias entrant el mes de novienbre.

168 (A)

1331, noviembre, 8. Valencia

Alfonso IV, rey de Aragón, convoca a Lope de Luna, señor de Segorbe, para que 
acuda con sus hombres de armas a combatir contra el ejército del rey de Granada, que 
ha atacado recientemente el reino de Valencia, y ordena emplear esta carta como mode-
lo para citar al resto de feudatarios aragoneses.

ACA, R.Canc., reg. 539, f. 71r.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, p. 313, nota 48 (cita).

Secunda invocacio facta pro neguocio sarracenorum Granate, que inva-
serunt regnum Valencie.

Invocacio cavalleriarum et mesnadarium Aragonum.

Alfonsus et cetera, nobili et dilecto Luppo de Luna, domino de Sogorbio, 
vel eius tutori, salutem et dilectionem.

Cum post dampnum noviter illatum per sarracenos Granate in loco de 
Guardamar, dicti sarraceni in maiori multitudine equitum et peditum reg-
num nostrum Valencie iterum intraverunt dampnamine poterunt illaturi; 
propterea, vobis dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, ad par-
tis dicti regni paratus equis, armis et aliis apparatibus vestris, ad faciendum 
servicium cavalleriarum quas tenetis a nobis, prout iam vobis mandavimus, 
mora postponita, veniatis. Et hoc nullatenus differitis, cum periculum sit in 
mora.

Data Valencie, sub sigillo nostro secreto, VIª idus novembris anno Domi-
ni millesimo CCCº XXXº primo.

Sub eadem forma fuit scriptum nobilibus, mesnaderiis et aliis de Arago-
nia, quibus super fuerat scriptum in prima precedenti invocacione.
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169 (B)

1331, noviembre, 8. Valencia

Alfonso IV, rey de Aragón, convoca a Huguet de Cardona, miembro de su casa, 
para que acuda con sus hombres de armas para combatir contra el ejército del rey de 
Granada, que ha atacado recientemente el reino de Valencia, y ordena emplear esta 
carta como modelo para citar al resto de miembros de la domus regia.

ACA, R.Canc., reg. 539, f. 73r.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, p. 313, nota 48 (cita).

Sub eadem invocacione ad illos de domo regia.

Alfonsus et cetera, nobili et dilecto de domo nostra Hugueto de Cardo-
na, salutem et cetera.

Cum post dampnum illatum per sarracenos Granate in loco Guardamar, 
dicti sarraceni in maiori multitudine equitum et peditum regnum nostrum 
Valencie iterum intraverunt dampna que poterunt illaturi; propterea vobis 
dicimus et expresse mandamus quatenus, visis presentibus, ad partis dicti 
regni paratus equis, armis et aliis apparatibus vestris, ad nos, mora postpo-
nita, prout iam vobis scripsimus, veniatis. Et hoc nullatenus diferatis, cum 
periculum sit in mora.

Data Valencie, sub sigillo nostro secreto, VIª idus novembris anno Domi-
ni millesimo CCCº XXXº primo.

Sub eadem forma fuit scriptum aliis de domo regia, quibus nuper fuerat 
scriptum in priori invocacione predicta.

Item, fuit noviter scriptum Petro Oulomarii, de domo regia, cui nondum 
fuerat scriptum.

170 (A)

1331, noviembre, 12. Alcira (Valencia)

Alfonso IV, rey de Aragón, convoca a una serie de feudatarios aragoneses para 
combatir contra el ejército del rey de Granada.

ACA, R.Canc., reg. 539, ff. 75r-76r.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 1, p. 313, nota 49 (cita).
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Alfonsus et cetera, nobili et dilecto Eximino Cornelii, domino de Alfaia-
rino et cetera.

Quavis vestrum servicium cavalleriarum quod tenetis a nobis, ratione 
ingressus sarracenorum Granate facti in parte regni Valencie nuper duxe-
rimus require[ndu]m, attamen vobis significamus quod dicti sarraceni ad 
partes suas reversi sunt, sique ad presens non opportet vos ex causa premissa 
ad partes istas accedere vel venire, set stetis paratus ad veniendum, si manda-
tum nostrum aliud vos contingat recipere super eo.

Data Algezire, IIe idus novembris anno Domini millesimo CCCº XXXº 
primo.

Similes nobilibus infrascriptis:

Luppo de Luna, domino de Sugurbio vel eius tutori.

Blasio de Alagone.

Petro Cornelii.

Raymundo Cornelii.

Athoni de Focibus.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Petro de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea.

Iohanni Eximini de Urrea, filio nobilis Iohannis Eximini de Urrea.

Egidio de Rada.

Blasio Maça de Vergua.

Raymundo de Peralta, vel eius procuratori.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro de Sancto Vincencio. Non scribatur ei, quia decessit.

Guillermo de Entença.

Petro Maça de Liçana.

Sub forma predicta fuit scriptum mesnaderiis et aliis infrascriptis:

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis, pro mesnaderia.

Michaeli de Gurrea, pro mesnaderia.

Eximino Petri de Pina, pro mesnaderia.
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Sanccio de Antilione, de Erillo, pro mesnaderia.

Roderico de Aonesio, pro mesnaderia.

Thome Petri de Focibus, pro mesnaderia.

Gondissalbo Ferdinandi de Heredia, pro denariis.

Gombaldo de Castronovo, pro denariis.

Gondissalbo de Pomario, pro denariis.

Geraldo Avarcha, pro denariis.

Sanccio Roderici de Funes, pro denariis.

Roderico Gondissalbi de Funes, pro denariis.

Iohanni de Espeyo, pro denariis.

Iohanni Eximini de Urrea, pro denariis.

Egidio Garcesii de Atrosillo, pro denariis.

Luppo Alvari de Espejo, pro denariis.

Athoni de Aslor, pro denariis.

Sanccio Petri de Pomario, pro denariis et loco de Oson.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, pro loco de Illuecha et hereditate Ala-
gonis.

Heredibus Alamandi de Gudar, pro locis de Vespen et de Peracels.

Heredi Artaldi de Açlor, pro loco et honore de Raro, Favaro, Sotero et 
Pinsano.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, quondam, pro loco de Esco.

Raymundo Castany et heredi Eximeni de Biela, pro feudo de Bielsa.

Egidio Luppi Doç, pro loco de Alaquestre.

171 (F)

1331, noviembre, 25. Zaragoza

El infante Pedro, procurador general de la Corona, ordena al sobrejuntero de Hues-
ca y Jaca que permita al noble Ato de Foces la percepción de acémilas en los lugares de 
señorío eclesiástico situados en su sobrejuntería, puesto que las poblaciones en las que 
cobra caballerías están exentas de pagarlas y necesita de esos recursos para preparar su 
participación en la próxima campaña contra el reino de Granada.

ACA, R.Canc., CR, Alfonso III/IV, n.º 1741.

Sánchez Martínez, 1974, vol. 3, doc. 83, pp. 254-255.
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Infans Petrus, illustrissimi domini regis Aragonum primogenitus ac eius 
generalis procurator, dilecto suo supraiunctario Osce et Iacce, vel eius lo-
comtenenti, salutem et dilectionem.

Cum nobilis et dilectus noster Athonus de Focibus nobis per litteram 
suam humiliter supplicaverit ut pro defferendis arnesiis et aliis neccesariis 
suis et militum qui cum eo iverint in viagio contra sarracenos regni Grana-
te, qui nuper in regno Valencie dampna plurima intulerunt, ad quod per 
dictum dominum regem ipse et alii nobiles vocati fuerunt, azemilas sibi de 
locis ordinum et religiosorum vostre supraiunctarie sibi tradi facere manda-
remus, cum loca illa in quibus habet cavallerias suas sint privilegiata de non 
dando azemilas in casu simili, quo casu volentes tante regni et terre necessi-
tati providere.

Idcirco, ad ipsius supplicationem humilem nobis exhibitam, vobis dici-
mus et mandamus quatenus si contingat non aliud nobilem ipsum ire in 
viagio supradicto faciatis eidem pro se et militibus qui cum eo iverint in dicto 
viagio tradi per homines locorum ordinum et religiosorum intra supraiunc-
tariam predictam constitutorum azemilas que sibi videbitis necessarias, 
prout in casu simili est fieri assuetum […] super compellendis ad predicta 
hominibus supradictis vobis comittimus vices nostras.

Datam Cesarauguste, septimo kalendas decembri anno Domini millesi-
mo trecentesimo tricesimo primo.